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Sammanfattning 

Ärendet ”Reviderade riktlinjer för medföljare vid semesterresa” har av 

kommunstyrelsen remitterats till förvaltningen för yttrande. Mot 

bakgrund av tillkomna lagändringar och prejudikat behöver riktlinjer 

för medföljare vid semesterresa revideras. I de nya riktlinjerna har ett 

riktmärke för normal standard och kostnad införts vilket innebär att 

utgångspunkten inte är beroende av vad den enskilde själv har råd 

med för resa. Det nya förslaget tydliggör även att insatsen 

medföljare vid semesterresa vänder sig till vuxna personer. 

 

Förvaltningen är positiv till att riktlinjer för medföljare vid 

semesterresa anpassas till aktuell rättspraxis och delar utredningens 

bedömning om att insatsens kostnadsutveckling behöver följas och 

utvärderas. För att kunna följa kostnadsutvecklingen kontinuerligt 

är det viktigt att verksamhetssystemet möjliggör detta.  

Bakgrund 

Kommunstyrelsen har remitterat ärendet ”Reviderade riktlinjer för 

medföljare vid semesterresa” till samtliga stadsdelsnämnder 

tillsammans med Stadsledningskontoret (SLK), Kommunstyrelsens 

råd för funktionshinderfrågor, DHR, Dövblindas förening, HSO 

Stockholm stad, Synskadades riksförbund och Unga 
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rörelsehindrade. Remisstiden sträcker sig till och med den 23 

september.  

Ärendet 

Stockholm stad har särskilda riktlinjer om rätt till medföljare vid 

semesterresa, beslutade år 2000. Dessa riktlinjer gäller fortfarande 

och revideras enligt förslag.  

 

I ärendet tydliggörs skillnaden mellan vad som gäller enligt praxis 

och vad som gäller enligt stadens riktlinjer. De prejudikat som 

beskrivs i ärendet innebär att nuvarande riktlinjer behöver revideras 

så att handläggningen och beslutsfattandet sker på ett korrekt sätt. 

Rätt till medföljare vid semesterresa en vecka per år kommer att 

kvarstå, oförändrat. I de nya riktlinjerna har ett riktmärke för normal 

standard och kostnad införts vilket innebär att utgångspunkten inte 

är beroende av vad den enskilde själv har råd med för resa.  

 

Riktlinjerna ger den enskilde en utvidgad rätt till medföljare vid 

semesterresa som är större än vad som följer av 4 kapitlet 1 § 

socialtjänstlagen (SoL). Det nya förslaget tydliggör även att 

insatsen medföljare vid semesterresor som huvudregel vänder sig 

till vuxna personer.  

 

I ärendet understryks att tillämpningen av riktlinjerna kommer att 

medföra ökade kostnader samt att kostnadsutvecklingen för insatsen 

medföljare vid semesterresa som beviljas med stöd av 4 kapitlet 2 § 

SoL behöver följas särskilt.  

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen för socialtjänsten. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen är positiv till att gällande riktlinjer för medföljare vid 

semesterresa anpassas till aktuell rättspraxis och delar utredningens 

bedömning om att insatsens kostnadsutveckling behöver följas och 

utvärderas. Insatsen medföljare vid semesterresor kommer att 

generera extra kostnader för staden där resurserna kan behöva 

utökas för att möta målgruppens behov. I dagsläget är det inte 

möjligt att registrera in insatsen medföljare som insatstyp i stadens 

verksamhetssystem. För att insatsens kostnadsutveckling ska kunna 

följas kontinuerligt behöver verksamhetssystemet möjliggöra detta.  

Bilagor 

1. Remissen ”Förslag till reviderade riktlinjer för medföljare 

vid semesterresa”.  


